Nº 96, sexta-feira, 18 de maio de 201254 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012051800054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS: CURRAIS NOVOS / DISCIPLINA: FILOSOFIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE DESEMPE-
NHO

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

01067-6 RUXLEY BERNARDINO DOS SANTOS 96 54 87,60 1º
01069-5 PATRÍCIA DA SILVA DANTAS 87 4 70,40 2º
01068-0 GILMARA COUTINHO PEREIRA 63 52 60,80 3º

JOSÉ RIBAMAR SILVA OLIVEIRA

Em exercício

CAMPUS SANTA CRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 128/2012 UASG 158372

Número do Contrato: 131/2011. Nº Processo: 23138009564201216.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2011 Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 08520389000108. Contratado : SERVICO AUTONOMO DE
AGUA E ESGOTO-Objeto: Prorrogar a vigência do contrato, mo-
dificando a Cláusula Décima Primeira. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 25/05/2012 a
24/05/2013. Valor Total: R$14.400,00. Fonte: 112000000 -
2012NE800048. Data de Assinatura: 07/05/2012.

(SICON - 17/05/2012) 158372-26435-2012NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2012 - UASG 158372

Nº Processo: 23138007895201211 . Objeto: Fornecimenteo de com-
bustível para os veículos do Câmpus Santa Cruz deste IFRN, tudo em
conformidade com as especificações presentes neste edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 18/05/2012 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra de
Ramalho Tirol - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de
18/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 30/05/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: As empresas que desejarem retirar este edital de-
vem acessar os seguintes sítios: www.comprasnet.gov.br ou
w w w. i f r n . e d u . b r

PAULA DE MOURA ESTEVAO PEROBA
Pregoeira

(SIDEC - 17/05/2012) 158372-26435-2012NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 158141

Número do Contrato: 6/2011. Nº Processo: 23419000156201145.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2011 Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 00028986007110. Contratado : ELEVADORES ATLAS
SCHINDLER S/A. -Objeto: Serviços especializados de manutenção
dos elevadores da Reitoria. Fundamento Legal: Art. 57,Inciso II da
Lei 8666/93. Vigência: 01/06/2012 a 29/03/2013. Valor Total:
R$606,24. Fonte: 112000000 - 2012NE800028. Data de Assinatura:
08/05/2012.

(SICON - 17/05/2012) 158141-26419-2012NE800296

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

O Pró-Reitor de Administração do Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, torna público aos
interessados que se encontra instaurado o Processo Licitatório n.º
03/2012. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA. TIPO: Maior Oferta.
OBJETO: Concessão administrativa a título remunerado de uso de
espaço físico do IFRS - Câmpus Farroupilha, para exploração de
serviços de reprografia/papelaria/livraria. A habilitação das empresas
e a abertura das propostas estão marcadas para o dia 21 de junho de
2012, às 14 horas. LOCAL: Rua General Osório, 348 - Centro -
Bento Gonçalves/RS. O Edital poderá ser obtido: a) pelo endereço
eletrônico licitacao@ifrs.edu.br; b) através do site: www.ifrs.edu.br,
no link Licitações - Concorrência 03/2012. Maiores informações pelo
Fone: (0xx54) 3449 3333 / 3341.

GIOVANI SILVEIRA PETIZ

CAMPUS BENTO GONÇALVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2012

O Diretor Geral torna público aos interessados o resultado do
pregão 04/2012,sendo declaradas vencedoras as empresas:DISDET
PLANALTO PRODUTOSDE LIMPEZA LTDA nos itens 11 e 13;
GOLDEN QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMP nos itens 12, 28 e 53; GENIAL PRODUTOS PARA LIM-

PEZA LTDA nos itens 6, 32, 37, 38, 39 e 44; NILSON VILMAR
SCHULER nos itens 2, 17, 18, 19, 22,27, 31, 40, 56, 57, 58 e 60;
PATRICK DA SILVA BRAGA nos itens 10, 33, 45 e 49; COMER-
CIAL SOUZA LTDA-ME no item 20; [PROCLEAN DISTRIBUI-
DORA LTDA ME no item 7; ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA
nos itens 4, 5, 8, 24, 25, 26, 29, 30, 34, 35,42, 48, 50, 51 e 59; JK
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME no item 47; GOLD COMER-
CIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP no item 46; MULTISUL
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA no item 41; D - TUDO
DISTRIBUIDORALTDA nos itens 14 e 54; CIG COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA nos itens 3, 9,15, 43 e 52; PROQUILL-
PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA no item 1; JDUAR-
TE & CIA LTDA no item 36. O processo encontra-se a disposição
para vistas no Setor Financeiro do IFRS - Campus Bento Gonçalves
e o resultado no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO MANFROI

(SIDEC - 17/05/2012) 158264-26419-2012NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 9/2012 - UASG 158157

Nº Processo: 23270000402201271 . Objeto: Participação na IX SE-
MANA ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E DE CONTRATA-
ÇÕES PÚBLICAS. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: A fim de atender atividade de capacitação prevista ao
PAINT. Declaração de Inexigibilidade em 17/05/2012 . JORGE MA-
XIMIANO DOS SANTOS . Diretor de Licitações, Compras, Or-
çamento e Finanças . Ratificação em 17/05/2012 . FERNANDO AN-
TONIO MIRANDA SEPULVEDA . Pró-reitor de Administração, Pla-
nejamento e Desenvolvimento Institucional . Valor Global: R$ 200,00
. CNPJ CONTRATADA : 02.317.176/0001-05 ESCOLA DE AD-
MINISTRACAO FAZENDARIA.

(SIDEC - 17/05/2012) 158157-26433-2012NE800005

CAMPUS PINHEIRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2012 UASG 158485

Nº Processo: 23276000748201139. PREGÃO SRP Nº 9/2011 Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
10785639000183. Contratado : AG NETO ARQUITETURA E
CONSTRUCAO -LTDA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
execução de Anteprojetos, Projetos Arquitetônicos e Projetos Com-
plementares no Campus Pinheiral do IFRJ de acordo com as es-
pecificações do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico
09/2011. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 04/05/2012 a 01/09/2012. Valor Total: R$285.490,00. Fon-
te: 112000000 - 2011NE800432. Data de Assinatura: 04/05/2012.

(SICON - 17/05/2012) 158485-26433-2012NE000032

CAMPUS VOLTA REDONDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2012 - UASG 158488

Nº Processo: 23274000084201217 . Objeto: Aquisição de câmeras de
vigilância. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Com-
plementar o sistema de câmeras de vigilância do Campus Volta Re-
donda. Declaração de Dispensa em 16/05/2012 . FRANCISCO DA
SILVA ESTEVES . Diretor Administrativo . Ratificação em
16/05/2012 . ALEXANDRE MENDES . Diretor Geral . Valor Global:
R$ 4.855,00 . CNPJ CONTRATADA : 02.942.655/0001-04 TELE-
TOP T ELECOMUNICACOES E ELETRONICA LTDA-ME.

(SIDEC - 17/05/2012) 158488-26433-2012NE800009

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2012 - UASG 158488

Nº Processo: 23274000092201255 . Objeto: Participação da servidora
Aline Hygino Carvalho Monteiro em curso de capacitação. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Qualificação para desempenho
das atividades relativas à chefia de gabinete/secretaria da diretoria.
Declaração de Inexigibilidade em 16/05/2012 . FRANCISCO DA

SILVA ESTEVES . Diretor Administrativo . Ratificação em
16/05/2012 . ALEXANDRE MENDES . Diretor Geral . Valor Global:
R$ 200,00 . CNPJ CONTRATADA : 02.317.176/0001-05 ESCOLA
DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA.

(SIDEC - 17/05/2012) 158488-26433-2012NE800009

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 8/2012 - UASG 158488

Nº Processo: 23274000093201208 . Objeto: Participação em curso de
capacitação do ESAF. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Jus-
tificativa: Atualização e aperfeiçoamento em conhecimentos relativos
a contratações públicas. Declaração de Inexigibilidade em
17/05/2012. FRANCISCO DA SILVA ESTEVES . Diretor Admi-
nistrativo . Ratificação em 17/05/2012 . ALEXANDRE MENDES .
Diretor Geral . Valor Global: R$ 200,00 . CNPJ CONTRATADA :
02.317.176/0001-05 ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDA-
RIA.

(SIDEC - 17/05/2012) 158488-26433-2012NE800009

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 9/2012 - UASG 158488

Nº Processo: 23274000091201219 . Objeto: Participação da servidora
Nathalia de Queiroz Sather em curso de capacitação. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Atualizar conhecimentos De-
claração de Inexigibilidade em 16/05/2012 . FRANCISCO DA SILVA
ESTEVES . Diretor Administrativo . Ratificação em 16/05/2012 .
ALEXANDRE MENDES . Diretor Geral . Valor Global: R$ 200,00 .
CNPJ CONTRATADA : 02.317.176/0001-05 ESCOLA DE ADMI-
NISTRACAO FAZENDARIA.

(SIDEC - 17/05/2012) 158488-15848-2012NE800009

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2012

Depois de homologado pelo senhor diretor geral, foram de-
claradas vencedoras as empresas EQUILAM TRADING LTDA -
EPP, CNPJ 04.284.160/0001-60, no item 9, com valor total de R$
6.937,50; LEANDRO DOS SANTOS SILVA- FERRAMENTAS,
CNPJ 08.414.119/0001-12, nos itens 27 e 30, com valor total de R$
400,97; M.R. BUENO COMERCIO DE FERRAMENTAS - ME,
CNPJ 15.063.873/0001-10, no item 1, com valor total de R$ 360,00;
METTLER - TOLEDO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
49.372.576/0001-79 nos itens 13 e 15, com valor total de R$
7.400,00; MITUTOYO SUL AMERICANA LTDA , CNPJ
59.408.005/0002-81, nos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 24, 25,
26, 28 e 29, com valor total de R$ 41.054,08; FIDELIS PADROES
PESAGENS E COMERCIO LTDA - ME, CNPJ 73.989.725/0001-28,
nos itens 17, 18, 19 e 20, com valor total de R$ 1.538,97; e GLASS
INSTRUMENTAL LTDA-EPP, CNPJ 96.316.286/0001-98, no item
21, com valor total de R$ 33.650,00; perfazendo um valor global de
R$ 91.341,52.

VICTOR ARANTES NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/05/2012) 158488-26433-2012NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2012 - UASG 158342

Nº Processo: 2324300030201261 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos e materiais de consumo para piscina. Total de
Itens Licitados: 00028 . Edital: 18/05/2012 de 08h00 às 10h30 e de
13h às 16h30 . Endereço: Rodovia 174, Km 03, S/n - Zona Urbana
VILHENA - RO . Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
30/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA ROSA SANTOS SILVA BRAGA
Pregoeira

(SIDEC - 17/05/2012) 158342-26421-2012NE800006

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-18T06:01:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial